
OKRASNÁ ZAHRADA
10 Půvab jedné barvy
Také pozdní léto přináší do zahrad 
osobité kouzlo. Je to doba, kdy se 
mnoho letniček nebo trvalek před
staví ve své plné kráse a odmění se 
za péči množstvím květů a barev.

25  Nápady к nezaplacení
Potřebujete v zahradě pořád 
něco vylepšovat? H ledáte-li no
vé nápady, které vám pom ohou 
při zkrášlování vašeho krá lov
ství, jste na správné adrese.

12 Srdeční záležitosti
Centrem této zahrady je skalka. Je 
nádherná a přitom vznikla jako 
z nouze ctnost, protože pozemek 
je na svahu.

5 4  Trávník na sklonku léta
Právě teď je správná doba pro ja
kékoliv zásahy do trávníku. Můžete 
ho zlehka projet vertikutátorem 
nebo udělat nový chodníček.

Trvalka pro slunná místa
Minimální nároky, drobné květy 
a jemné listy. Trvalka, která kvete až 
do mrazů a kdysi nechyběla v žád
né zahrádce-takovýje řebříček.

Kousek Japonska na balkoně
Japonské javory jsou klasickou 
dřevinou do nádob. Nepotřebují 
řez ani přehnanou péči a jsou 
krásné po celý rok. Nejkrásňější 
jsou ovšem na podzim.

Jak na vřesoviště
Přinášíme odpovědi na 
nejčastější otázky o vřesovišti 
a přehled vřesovištních rostlin.

66 Vsaďte na nenáročnost
Nedaří se vám při pěstování 
pokojových rostlin?
Nezoufejte, sukulenty vám radost 
z pěstování určitě poskytnou. 
Můžete je pěstovat 
i v moderních suchých bytech.

6 0  Koláče s jablky
Vyzkoušejte naše recepty 
a pochu tne jte  si na šťavnatých 
koláčích z le tn ích odrůd 
jab lek.

6 2  Bylinková sezóna
I když už si dnes můžete 
bylinkové čaje koupit doslova 
na každém rohu, vlastní bylinky 
mají přece jen něco do sebe.

4  FlrtRA NA ZAHRADĚ
ZÁŘÍ 200 8



6 8  Ovocné stěny
Bez zásahu člověka by v přírodě 
nikdy nevznikly. Podobají se ab
straktním u sochařském u dílu, 
přitom  dávají kvalitní plody.

SMS SOUTĚŽ
6 : Pošlete SM S a vyhrajte
Stačí na listovat p řís lušnou s trán
ku a m ůžete vyhrá t zajím avou 
cenu. Tak proč to  nezkusit?

Semínka z vlastní zahrady
Stává se vám, že si zasadíte se
mínka ob líbených květin nebo ze
leniny a výsledkem  jste zklamáni? 
Prozradíme vám , proč to tak je, 
a přidám e několik dobrých rad, 
jak  si vytvořit v lastn í kolekci osiv.

Radost ze sklizně
Víte, kdy začít se sklizní zeleniny 
a jak ji skladovat, aby vydržela co 
nejdéle? Okurky, papriky či hrášek 
-v š e c h n o  chce své.

Cibule, kterou nemusíte čistit
K rom ě tra d ič n í ja rn í c ib u le  ne 
bo c ib u le  na u sk la d n ě n í si m ů 
žete vypěs tova t i je jí m éně roz
š ířenou  se s tře n ic i. A ro m a tická  
pe rlovka  rozhodně  s to jí za po
zornost.

Podzimní česnek
Od konce září až do po loviny lis
topadu vysazujem e podz im ní 
od růdy česneku -  pa ličáky 
i nepaličáky.

SLOVNÍČEK
41 Praktický pomocník
Připravili jsm e  pro vás slovníček, 
v něm ž na jdete vysvětlení odbor
ných výrazů, které v č láncích  
často používáme.


